
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение (МБОУ) 

«Пригородная средняя общеобразовательная школа №1 Оренбургского 

района» Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                        № 246 

Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке, 

организации и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования в Оренбургском 

районе в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного Приказом Минпросвещения России от 04.04.2023 г. № 

232/551; Приказом РУО «Об утверждении плана мероприятий  по подготовке 

к государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования в Оренбургском районе в 2024-

2025 учебном году» от 03.07.2024 г. № 233 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке, организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МБОУ «Пригородная СОШ №1» 

в 2024- 2025 учебном году (Приложение); 

2. Самохваловой К.В., заместителю директора по УД: 

2.1. Обеспечить своевременное и качественное исполнение 

мероприятий по подготовке, организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования; 

2.2. Провести разъяснительную работу среди педагогических 

работников, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА-9 2025 г., 

участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году 

3. Ахунджановой З.Г., Горницкой И.В., Крикуновой О.А., Осиповой 

М.Н., руководителям школьных методических объединений, обеспечить 

своевременное и качественное исполнение мероприятий, включенных в 

вышеуказанный план. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    О.В. Юлусова 

 


